S. I.

Duplici conclusio utraque difficultas refolvitur.

Dico primò, Deum propriam bonitatem diligere necessariò, utraquo necessitate: id est, & quoad specificationem, & quoad exercitum.

Probatur conclusio, Primò quia Spiritus Sanctus procedit ex amore divinae bonitatis: Atque processio Spiritus Sancti non est contingens. sed omnino necessaria: Ergo & amor divinæ bonitatis.

Secundò, Deus necessariò & essentialiter est beatus: Sed amor bonitatis divinae ad beatitudinem Dei requiritur: Ergo talis amor est omnino necessarius in Deo.

Tertio, Omnis perfectio quæ in creaturis reperitur, si imperfectionem in suo conceptu essentialiter non dicat, convenit Deo: alias summè perfectus essentialiter non esset: Sed amor bonitatis divinae in creatura intellectuali invenitur, & in suo conceptu formali nō dicit imperfectionem: Ergo essentialiter convenit Deo, & consequenter non potest

poteſt non convenire. Ex quo ulterius ſequitur, A quām neceſſariō, & ſine tali dominio. Ergo Deus non neceſſariō, ſed liberē ſeipſum diligit.

Respondeo confeſſa Majori, diſtinguendo Minorem. Perfectior modus operandi eſt operari liberē, reſpectu objeſti limitati, & in quo non relucet omnis ratio boni, concedo Minorem. Reſpectu objeſti infiniti, in quo relucet ratio ſummi boni, adæquantis totam capacitatem voluntatis, nego Minorem. Vel etiam dici poſteſt, quod modus operadi liberē eſt perfectior modo operandi neceſſariō, quando taliſ neceſſitas ori- tur ex imperfecta cognitione objeſti, ut contingit in brutis; ſecundū vero quando procedit ex per- fectissima cognitione objeſti in quo appetere ratio ſummi boni, ut contingit in amore Dei & Beatorum.

Objicies tertio contra ſecundam conclusionem. Objectura ut objeſtum, ſolum habet ſpecificatę potentiam, ac proinde illam ſolum determinare, & neceſſitate quoad ſpecificationem, non verò quoad exercitium. Ergo ex eo quod voluntas di- vina neceſſariam habitudinem ad bonitatem ſuam, qua eſt proprium ejus objeſtum, non reſtē infertur. Neum ſe amare neceſſariō, tam quoad ſpecificationem, quām quoad exer- citium.

Dico ſecundo, rationem D. Thomae efficaci- tatem dñe, Deum amare ſe neceſſariō, non ſolum quoad ſpecificationem, ſed etiam quoad exercitium.

Probatur concluſio explicando illam ratio- nem. Sic ergo habet S. Do. Cor. hic art. 3. Voluntas di- vina neceſſariam habitudinem habet ad bonitatem ſuam, que ſi proprium eius objeſtum: unde bonita- tem ſuam Deus ex neceſſitate vult, ſicut & voluntas nra vult beatitudinem, & quelibet alia potentia habeat neceſſariam habitudinem ad proprium & princi- pium objeſtum, ſicut viſis ad colorem, quia de ſuī ra- tione eſt ut in illud tendat. Ex quibus verbis ſic po- teſt formari ratio. Quelibet potentia ad ſuum objeſtum primaria debite applicatum, omnino que impedimentoo ſecluso, fertur neceſſariō, non ſolum quoad ſpecificationem, ſed etiam quoad exercitium; ut conſtat in potentia viſiva, reſpe- du coloris lucidi, & in noſtra voluntate, reſpe- du beatitudinis: Sed objeſtum formale primaria voluntatis di- vine, eft divina bonitas, ei cognitione clara, intuitiva, & comprehenſiva ap- plicata, ipſique identificata, nec poteſt impedimen- tum adefi; Ergo ſuam bonitatem Deus diligens neceſſariō utraque neceſſitate.